
COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA D I MESSINA

AREA 2 FINANZIARIA

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

N.’/ S.F. 92 - I—

N. 3#REG. GEN. & ì/ to/I

OGGETTO: Liquidazione delle indennità di funzione del Sindaco e degli Amministratori Locali Settembre
2018.

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Premesso:

- Che con delibera della Giunta Municipale n. 152 del 30/07/2018 sono state fissate le indennità mensili
da corrispondere agli amministratori, in riduzione del 10% secondo quanto disposto dalla Legge a.
266/2005 e con gli aumenti consentiti dalla situazione dell’Ente previsti dall’ar. 2, comma I, del D.M.
119/2000 e dal Decreto a. 463/2008;

- Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 30 del 21/09/2018 con la quale è stata determinata, la
misura delle indennità di funzione spettante al Presidente del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 2,
coinma n 1, della L.R. del 26/06/2015;

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000, art. 82, c. I il quale prevede che l’indennità di finzione deve essere ridotta
del 50% per i lavoratori dipendenti non collocati in aspettativa non retribuita;

- Visto I’O.A.EE.LL vigente in Sicilia;

DETERMINA

1) Per le motivazioni espresse in narrativa, di impegnare e liquidare le indennità del mese di Settembre
2018, agli amministratori, nelle misure sotto elencate, giusto art. 82, e. I del D.Lgs 267/2000:

- Sindaco — Rag. La Malfa Mario €2.777,03
- Vice Sindaco — Sigra Romano Rosalia € 1.388,51
- Assessore — Schepis Mario A. E 1.249,66
- Assessore — Amendolia Maria M. € 1.249,66
- Assessore — Valore Salvatore €624,83

- Presidente del Consiglio — Campagna Salvatore E 1.249,66

2) Di impegnare e liquidare la somma complessiva di E 7.289,69 al c 6/I ed € 1.249,66 al cap. 6/2 del
bilancio 2018;

3) Di pubblicare il presente provvedimento nei termini di legge.

ILR 5 N ILE tL’AREA
EC O CO-FIN NZIARIA

elio Dott. Carmelo



ti

COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204 - 090/9347209- Fax: 090/9347219

e-mail:ragioneriapacedelelviriglio.it

Allegato allatto del
Responsabile: CARAVELLO CARMELO -RESP. AREA SERV. FINAN

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5-Decreto Legislativo n.267/2000)

INDENNITA’ AMMINISTRATORI SETTEMBRE 2018 deI

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto in particolare Iart. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 6 ArtI di Spesa a COMPETENZA
Cod. SiI. (01.01-1) Organi istituzionali dell’amministrazione - Indennità

Denominato INDENNITA’ Dl CARICA AMMINISTRATORI
ha le seguenti disponibilita’:

Capitolo Intervento[ÀT Stanziamento di bilancio — 59.329,18
A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 29-10-2018 ± 0,00
A Stanziamento Assestato 59.32918
B Impegni di spesa al 29-10-2018 - 46.791,77
SI Proposte di impegno assunte aI 29-10-2018 - 0,00
C Disponibihta’ (A -8 - Bl) 12.537,41
LP_ Impegno 482/2018 dei presente atto [- 7.28969 7.289,69[g_ ppnibiIita’ residua a! 29-10-2018 (C — D) 5.247,72

Impegno secondo anno 0,00
Impegno terzo anno 0100
Impegno pluriennale anno 2019
Impegno pluriennale anno 2020 -
Impegno pluriennale anno 2021 1=

Parere sulla regolar/te’ contabile e attestazione
coperur’ finanziaria

Accertata la regolara’ \contabiie, e la copertura
finanziaria si esprime H’ARRE FAVOREVOLE’ (art. 49
e art. 163 TUFL 267/21

Parere sulla regolarita’ tecnica

“Accertata la regolarita’ tecnica dell’atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
(arI. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)(IL RESPONSABILE FINANZIARIO)

PACE DEL MELA, li 29-10-2018


